たじま農業協同組合

NEWS RELEASE
令和 5 年 3月 28 日

報道関係者 様

生産資材高騰に対する緊急対策支援について

異常気象、コロナ禍、ロシアによるウクライナ侵攻、円安などの影響による

営農・畜産に係る生産資材価格の高騰が生産者に大きな打撃を与えています。

そのような中、ＪＡたじまは今後も生産者の皆さまが所得を確保し農業経営

を続けていただけるよう、生産資材を特別価格で供給するとともに現在は国の

「肥料価格高騰対策」の窓口になって対応しているところです。

このたび、ＪＡたじまは、独自の生産者支援策（助成）を実施し、今後も営

農畜産経営を続けられるよう支援します。支援策は下記のとおりです。

記

生産者支援策 概要
（1）対象要件

令和 4 年に、肥料・農薬・資材の取り引きがあり、米・特産でＪＡ委託販売
されている生産者（たじまんまへの出荷者を含みます）。または、飼料等畜産資

材の取り引きがあり、畜産でＪＡ委託販売されている生産者。

（2）支援額
販売額・供給額に応じて 5,000円～50,000円（1世帯または 1経営体あたり）

この件に関しますお問い合わせは、ＪＡたじま 総務企画部 経理電算課
（TEL 0796-22-7268）担当：藤原までお願いいたします。

ニュースリリースの発信元
JAたじま 生活福祉部 ふれあい広報課 長田

〒668-0051 兵庫県豊岡市九日市上町 550-1

	NEWS RELEASE